
Akçakale (Urfa) ilçesinde Akden iz Toprak Termiti (Ret i cui i ter mes
i uci f ugus Rossi) (Isoptera: Rhinotermitidae) J nin patlıcanlarda

oluşturduğu zarar ile ilgili gözlemler
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Observations on damages of Reticulitermes lucifuqus Rossi
(Isoptera: Rhinotermitidae) on eqqplants (Solanum

melongena L.) in Akçakale (Urfa) in Turkey

R. lucifugus caused damage to eggplants (S. melongena) mı Bakacak, Güneren
and Tatlıkuyu wıllages of Akçakale county of Urfa in Turkey.

Acording to our examtnations; contamination rate of this pest was 63 % and
damage rate was 100 % on eggplants,

Giriş

Dünyanın özellilde Tropik ve savana bölgelerinde yaygın olup
tarihi devirlerden beri çeşitli şekillerde zararları bilinen bu tür, özel
likle akşap :ev: ve ev malzemelerine verdiğ! önemli zararlarıyla bilinir.
Fransa'da çamlarda ve bağlarda önemli2ıararlar oluşturmaktadır

(Ferrero, 1973). AyI'lCa. ıbirçoik ülkede turunçgillerde, elma ve erik
ağaçları ile bunların fidanlarma saidırmaktadır.

Yurdumuzun her yerinde bulunmakıa Ibirlikıte, özellikle Batı Ana
dolu'da daha fazla. görülmektedir (Lodos, 1982). Güney Anadolu tu
runçgil alanlarında, yaşlı ağaçların kök vegövdelerinde galeriler aça
rak önemli zararlar verdiği bılınmektedtr (Bodenheimer, 1958). Gü
neydoğu Anadolu/da, özellikle Batman yöresinde gelişmekte olan buğ

day V1e arpalarazararlı olduklarıgörülmüştür (Lodos Le).
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Birçok kültür ibitkisinde önemli zararlar oluşturabildiğibilinen bu
tür, 1981 yılında Alkçakale (Urfa) 'nin merkez köylerinde patlıcanlarda

önemli zararlar oluşturmuştur, Zarariri önemi nedeniyle konu üzerine
titizlikle eğilinmiş ve gerekli gözlemler yapılmıştır.

Materyal ve Metot

R. lucifugus zararının görüldüğü dönemde 8/8/1981 ve 4/8/1982
tarihlerindeki sayımlar ile yaygınlık, butaşma ve zarar oranları belir
lenmeye çalışılmıştır. Zarar şekline ait örnekler alınmış ve fotoğraflar

çekilmiştir.

Sonuçlar ve Tartışma

Yapılan çalışmalarda Urfa ilinin Akçakale ilçesine bağlı Bakacak,
Güneren ve Tatlıkuyu köylerinde bulunan zararh, patlıcanlarda önem
li zararlar oluşturmuştur. Yaşantılarını normalolarak toprak içinde
sürdüren bu tür, dikim alanlarının sulanmasıyla, yuvalarında rahat
sız edilmeleri sonucu, kökben girerek gövde içinde galeriler açmakta
dır (Şekil 1). Böylece bitkiyi barmak olarak kullanmaktadır. Gövdesi

~eKll 1.. l.t. HıeJilü..lg'ns'un patncanın Kux( \ıt; govneslIICle

yaptığı zarar (Urfa-Akçakale-Güueren).
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önemli ölçüde zayıflayan biıtiki çok hafif bir darbe 'Sonucu kırılabilmek

tedir.

1981 yılında yapılan sayımlar sonucu, bulaşma oranı Bakacak'da
% 83; Günerren'de % 60 ve Tatlıkuyu'da ise % 47 olarak belirlenmiş

tir. İncelenen hk çok brtkide5-10 civarında bireye rastlanılmış olma
sına rağmen, asıl yuvalarının İ/oprak içinde bulunması nedeniyle po
pulasyonu hakkında sağlıklı fikıir edinilemerniştir. Bulaşık bitkilerde
zarar oranı % 100 olarak belirlenmiştir. Zira kırılan bitkiler, daha
sorıra yeniden yeşerebilmekte ise de, Sonfbiaharın etkisiyle ürün vere
memektedir.

1982 yılında ilik zarar 26 Temmuz'da Güneren'de görülmüştür.

üarbaryl% 5 toz preparat ile 3 ikg/da dozda yapılan tek uygulama
sonucu, zarar tamamen önlenebilmiştar.

Özet

1981 yılında Urfa'mn Akçakale ilçesine bağlı Bakacak, Güneren ve Tatlıkuyu

köylerinde patlıcanlarda R. Iucifugus zararı g'örülmüştür. Yapılan incelemeler sonu

cunda bulaşma oranı ortalama -0/0 6\3\; bulaşık bitkilerde zarar oranı % 100 olarak be
Iirlenmlşttr.
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